ORI.

VITA ET MARTYRIUM S. GEORGII

Magni martyris. ex ijs que apud Metaphrasten extant, & que Paphrates eius seruus de eo scripsit.

Diocletianus Romanorum Imperator ut pri-  
mum indignè sceptris potitus cuncta sibi ex  
animi sententia fluere vidit, magno eam in  
studio incubuit, ut diuinos sibi honores per  
eum scelus compararet, nomēque in omni se-  
culorum æternitate ea opinione clarum conserua-  
re. Hinc magos vndique magnis præmijs exquire-  
re, dijs suis & imprimis Apolloni tanquam futura-  
rio inflatam rerum peritissimo, magnifica assiduaque sa-  
pientia a se tribuere facere, non desistit ut qua potissimum via  
in voti compodis eo pertingere posset, ediceret. Cumque die  
fratrum eorum ad falsum numen vehemētius fatigaret, nul-  
le celebrantium omnino responsum daret, profani sacerdo-  
tibus inanes silentij causam in viros iustos ac pietatis  
etiam probratiosos retorserunt; constanter asserentes om-  
niamque vaticinia falsa deprehendi, quod viri iu-  
sta pauca quæ Apolloni Deo vim inferret, qua præpeditus con-  
omnia in illius veritatis oracula reddere non posset. Hinc o-  
ro, virtutis erroris errore deceptus miser sopitum iam ante  
rum eum patiens Christianos bellū magno sanè furore ex-  
que qui sententia: & in omnes prouincias edicta crudelitatis  
ar, atque tempore confestim misit. Videre tunc licebat carceres  
laudem & alteris, sicarijs, flagitiosisque hominibus vacuos,  
is gratia reprobos qui Christum Saluatorem fatebantur, ple-  
Heraclij. Videre licebat vilitatis veteribusque cruciatu-  
inculis generibus tanquam leuioribus repudiatis, gra-  
tiora quædā excogitari, quibus Christiani ad sup-  
plicia & necem exquirebantur.

23. Aprilis.

Diocletianus ad diuinos honores aspirat.

Crudelitas immanis Diocletiani.

Georgij patria & natales.

R. 4. Hic

Hic ante pubertatis annos, amisso egregio imper-  
tis certamine patre, è Cappadocia cū matre  
in Palestinam, vnde erat oriūda, commigravit  
cū in propter generis nobilitatem tum propter  
poris pulchritudinem viriumque præstantiam

**Fit Tribunus  
militum.**

iam ad militiam maturus, militū Tribunus  
ratus est. Quo quidem in munere cū se per  
in bellicis certaminibus inuictum strenuū  
hibuisset, Comitum titulum à Diocletiano ac-  
meruit. Eo tempore cū mater è vita disce-  
maioris cupidus dignitatis, ad ipsum Imp-  
rem profectus est.

**Distribuit  
omnes opes  
in pauperes**

Agebat tunc annum ætatis vigesimum, cū  
in Christianum nomen immani tyrannide, et  
ad salutem opportunum sedulo arripuit, op-  
ac diuitijs, quibus valde etiam clarus erat, op-  
peres distribuitis, seruisque libertate donatis  
ta mente ad certamen pro Christi gloria  
comparauit. Tertius indicti ab ipso Diocle-  
Concilij dies agebatur, quo Senatus decreuit  
uersus Christianæ fidei cultores aut compo-  
dum aut refellendum erat; cū ecce Georgi-  
lari facie ac mente tranquilla in medium Pro-  
confessum se dedit & ad hunc ferè modum or-  
nem instituit: Quousque tandem o Imperator

**Oratio S. Ge-  
orgij ad Dio-  
cletianum  
Imperatorē  
& Senatū  
pro Christi-  
anis.**

Patres concripti & Quirites, bonis vti legi-  
liti, furorem vestrum in Christianos auge-  
gesque aduersum illos iniquas sancietis &  
nes summa pietate ac innocentia persequenti-  
ad insanæ religionis superstitionem impie-  
dam compelletis? Hęc idola non sunt, dij non  
inquam, dij. Nolite demonum fraude decipi-  
stus solus Deus est, idemque solus Dominus  
ria Patris. Per ipsum facta sunt omnia, &

enim sancto omnia reguntur, conseruanturque. Aut  
igitur vos veram agnoscite religionem, aut certe  
illos, qui eam colunt, nolite dementia vestra per-  
turbare.

His verbis attoniti & inopinata dicendi liberta-  
te percussi, oculos ad Imperatorem omnes conuer-  
terunt, audituri, quidnam is ad ea responderet. Im-  
perator autem, tanquam perstrictis tonitru auri-  
bus stupenti similis conticuit, repressoque iracun-  
dia impetu, Magnentio cuidam ex confedentibus a-  
mico, qui secundas post Imperatorem tenebat, nu-  
tuo, Georgio vt responderet, annuit. Is vero accersit  
ad se Georgio: Ecquis, inquit, tibi istius audacie  
& magnæ in loquendo libertatis est auctor? Veritas,  
inquit, Georgius. Tum Consul subiecit: Quis est  
veritas? Respondit Georgius: Christus ipse, quem  
vos persequimini. Ergo tu quoque, inquit Magnen-  
tius, Christianus es? Ego seruus sum Christi mei,  
respondit Georgius: eoque confusus, in medio ve-  
strum vltro constiti, vt veritati testimonium ex-  
hiberem. His verbis populo concitato, & alijs alijs  
circoribus, incertus quidam rumor, in tanta multi-  
tudine excitari solitus, exaudiebatur.

Tunc Diocletianus silentio per precones indicto,  
cum defixis in sanctum iuuenem oculis sæui draco-  
nis instar, cum agnouisset sic allocutus est: Et olim  
robilitatem tuam admiratus, atque honore di-  
gnum existimans ad maiores te dignitatis gradus  
prouexi: & nunc quamuis ad perniciem dicendi fa-  
cultate abutaris, tamen quia prudentiam ac forti-  
tudinem tuam diligo, rãquam benignus pater con-  
silio horroque ne sprete militari gloria, floridam  
etate cruciatibus subijcias, sed maiora potiùs, dijs  
per sacrificia placatis, à nobis præmia expectes. Ad

R 5 hæc

Magnētius  
Consul ad  
Georgium.

Imperator  
alloquitur  
Georgiũ.

Georgius re hęc sanctus Georgius respondit: Vtinam tu possis  
spondit Im- dō Imperator, verum Deum vero sacrificio placari  
peratori. studeres atque immortalem gloriam appetere.

quidem quā nūc potiris fluxa est atque caduca, lamque vtilitatem eam sectantibus cōferre potes.  
Quamobrem me quod attinet, spera quiuis eius gloria ad eam aspiro quæ nunquam excidit, neque vlli iniuria aut vi eripi potest, eamque prope nullum cruciatuum genus reformido. Hęc alia viro sancto loquente, Imperator totus ira percussus sermonem eius interrupit, ac satellitibus mandauit vt hastis e Concilio expulsus in carcerem iicerent.